
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 547 DEL 16-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 110 DEL 16-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie di dotazione delle
tre Renault Twizy elettriche di proprietà dell'AC di Sesto Fiorentino. Periodo gennaio
2017/giugno 2018. CIG ZF20FBECCF

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;

VISTO il progetto di mobilità elettrica contenuto nel PAC 2011-2013, approvato con D.G.C.
n. 40/2012 e successivamente modificato con D.G.C. n. 33 del 04/03/2014, che ha previsto
l’acquisto di n. 3 Renault Twizy elettriche, l’adeguamento delle infrastrutture per la ricarica
dei veicoli elettrici e  l’acquisto di n. 7 biciclette elettriche a pedalata assistita;

PRESO ATTO che la fornitura delle Renault Twizy elettriche, essendo le stesse
immatricolate come motocicli e non come autovetture, non era in contrasto con quanto
riportato dal comma 143 dell’art. 1 della L. 228/2012 che recita: “Ferme restando le misure
di contenimento della spesa già previste dalle disposizioni vigenti, a decorrere dalla data di
entrata in vigore della presente legge e fino al 31 dicembre 2014, le amministrazioni
pubbliche di cui al comma 141 non possono acquistare autovetture né possono stipulare
contratti di locazione finanziaria aventi ad oggetto autovetture. Le relative procedure di
acquisto iniziate a decorrere dal 9 ottobre 2012 sono revocate”;

DATO ATTO che, in merito all’acquisto delle n. 3 Renault Twizy elettriche, con
determinazione RG 394/2014 è stato stabilito quanto segue:

che i 3 veicoli vengano destinati all’U.O.A. Assetto del Territorio, U.O.A. LL.PP. e
Servizi a Rete e U.O.A. Servizi Demografici e URP;



che l’impegno della somma relativa alla fornitura in parola venga assunta dal
Responsabile dell’U.O.A. Assetto del Territorio;

che le spese derivanti dal contratto di locazione delle batterie e dalla manutenzione
ordinaria e straordinaria vengano imputate su idonei capitoli di bilancio di ciascuna
U.O.A. assegnataria dei veicoli;

PRESO ATTO che la durata del contrato di locazione delle batterie dei veicoli è stata
stabilita in tre anni, con decorrenza dalla data di fornitura dei veicoli stessi;

PRESO ATTO altresì che l’importo mensile di locazione per ogni singola batteria risulta pari
ad € 54,00;

ATTESO che i veicoli in parola, a differenza delle previsioni iniziali che stimavano la
consegna degli stessi a fine anno 2014, sono stati consegnati all’AC di Sesto Fiorentino il
giorno 11 giugno 2015, e che il contratto di locazione delle batterie andrà quindi in scadenza
a giugno 2018;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:
RG n. 1099/2014 con la quale è stata impegnata, a favore della società Nuova
Comauto S.p.A., la somma totale di € 26.418,93 per l’acquisto delle 3 Renault Twizy,
e la somma parziale di € 1.458,00 a favore della società ES Mobility S.r.l per la
locazione delle batterie dei veicoli;
RG n. 1353/2014 con la quale è stata impegnata a favore della società ES Mobility
S.r.l un ulteriore somma di € 2.592,00 per il noleggio delle batterie dei veicoli,
rimandando l’impegno della somma aggiuntiva di  € 1.782,00 per l’anno 2017 ad un
successivo atto;

CONSIDERATO che la sopra citata somma di € 1.782,00 da impegnare per l’anno 2017, era
stata quantificata per il noleggio delle batterie dei veicoli per il periodo gennaio/novembre, in
quanto, come sopra riportato, la fornitura delle Renault Twizy era stata inizialmente prevista
per i primi giorni del mese di Dicembre 2014;

RITENUTO pertanto necessario assicurare la necessaria copertura finanziaria al servizio di
noleggio delle batterie fino al mese di giugno 2018, naturale scadenza del contratto di
locazione delle stesse, per un importo complessivo pari ad € 2.916,00 (gennaio 2017/giugno
2018)  da imputarsi sui capitoli pertinenti di bilancio;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del Territorio del
Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO quanto disposto dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 110 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 547 DEL 16-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Per tutte le motivazioni di cui in narrativa

Di impegnare la somma complessiva di € 2.916,00 a favore della società ES Mobility1.
srl per il noleggio delle batterie dei veicoli per il periodo gennaio 2017/giugno 2018;

Di imputare, secondo quanto stabilito dalla determinazione RG 394/2014, la somma di2.
€ 2.916,00  come segue:
per € 648,00 sul cap. PEG 35420 del Bilancio dell’anno 2017, Piano Finanziario
1.03.02.07.008 Missione 09 Programma 08;
per € 648,00 sul cap. PEG 10420 del Bilancio dell’anno 2017, Piano Finanziario
1.03.02.07.008 Missione 01 Programma 06;
per € 648,00 sul cap. PEG 6431 del Bilancio dell’anno 2017,  Piano Finanziario
1.03.02.07.008 Missione 01 Programma 11;
per € 324,00 sul cap. PEG 35420 del Bilancio dell’anno 2018, Piano Finanziario
1.03.02.07.008 Missione 09 Programma 08;
per € 324,00 sul cap. PEG 10420 del Bilancio dell’anno 2018, Piano Finanziario
1.03.02.07.008 Missione 01 Programma 06;
per € 324,00 sul cap. PEG 6431 del Bilancio dell’anno 2018, Piano Finanziario
1.03.02.07.008 Missione 01 Programma 11;

Di dare atto che le obbligazioni di cui sopra scadranno il 31/12 di ciascun anno;3.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è il4.
Responsabile P.O. del Servizio Ambiente Ing. Leonardo Mangiarotti;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino5.
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Sesto Fiorentino, 16-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 110 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 547 DEL 16-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie di dotazione delle
tre Renault Twizy elettriche di proprietà dell'AC di Sesto Fiorentino. Periodo gennaio
2017/giugno 2018. CIG ZF20FBECCF

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2017 / 95

Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie
di dotazione delle tre Renault Twizy elettriche. -
Operazione: Inserimento

PEG: 35420     PIANO FIN: 1.03.02.07.008,
MISS/PROG: 09.08
Noleggio di impianti e macchinari

18/05/2016 648,00

Impegno
2017 / 96

Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie
di dotazione delle tre Renault Twizy elettriche. anno
2017 - Operazione: Inserimento

PEG: 10420     PIANO FIN: 1.03.02.07.008,
MISS/PROG: 01.06
Noleggio di impianti e macchinari

18/05/2016 648,00

Impegno
2017 / 97

Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie
di dotazione delle tre Renault Twizy elettriche. anno
2017 - Operazione: Inserimento

PEG: 6431     PIANO FIN: 1.03.02.07.008,
MISS/PROG: 01.11
Noleggi di impianti e macchinari: U.R.P.

18/05/2016 648,00

Impegno
2018 / 1

Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie
di dotazione delle tre Renault Twizy elettriche. gennaio
giugno 2018 - Operazione: Inserimento

PEG: 35420     PIANO FIN: 1.03.02.07.008,
MISS/PROG: 09.08
Noleggio di impianti e macchinari

18/05/2016 324,00

Impegno
2018 / 2

Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie
di dotazione delle tre Renault Twizy elettriche.
gennaio/giugno 2018 - Operazione: Inserimento

PEG: 10420     PIANO FIN: 1.03.02.07.008,
MISS/PROG: 01.06
Noleggio di impianti e macchinari

18/05/2016 324,00

Impegno
2018 / 3

Impegno di spesa relativo alla locazione delle batterie
di dotazione delle tre Renault Twizy elettriche. gennaio
giugno 2018 - Operazione: Inserimento

PEG: 6431     PIANO FIN: 1.03.02.07.008,
MISS/PROG: 01.11
Noleggi di impianti e macchinari: U.R.P.

18/05/2016 324,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.916,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 110 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 547 DEL 16-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 110 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 547 DEL 16-05-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


